Комиссия по предупреждению, ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
при администрации Енапаевского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Пермского края

ПРОТОКОЛ

от 26. 03. 2014 г.  № 2
Заседания комиссии по предупреждению,

ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
при администрации Енапаевского сельского поселения

Октябрьского муниципального района

Пермского края

Председательствовал - Р.Г.Башаров, глава сельского поселения

Секретарь – Зиннатова А.Х. - секретарь администрации
Присутствовали:  Р.Г.Башаров, глава сельского поселения

                              Хузин А.Р. – специалист администрации

Приглашены:       Бархтдинова М.А. – директор МБУ «Енапаевский СДК»

                              Гаптулхаев Ш.А. – старший пожарный-водитель МПО с.Енапаево
                              Гайнутдинов Р.Х. – рабочий по обслуживанию электроустановок.

                              Титов В.А. –староста д. Будкеево
                              Шерстобитов Б.Д. – староста д. Кошкина

                              Жаркова Л.В. – староста д. Мостовая

                              Трофимова Л.Л. – староста д. Рдькино

                              Драчева Т.В. – культорганизатор Редькинского СДК
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по безаварийному пропуску весеннего половодья и паводковых вод в 2014 году.
2. О перечни критически важных населенных пунктов или части населенных пунктов, граничащих с лесными участками, разработке паспортов вышеуказанных объектов.
1. СЛУШАЛИ: Р.Г.Башаров, глава сельского поселения. Он доложил, что ежегодно подтапливала часть деревни Мостовая и нынче есть опасность подтопления части д. Редькино. Необходим ежедневный контроль состояния пруда д.Мостовая и д.Будкеево.
ВЫСТУПИЛИ: Гаптулхаев Ш.А., Хузин А.Р., Шерстобитов Б.Д., Жарков А.В.
РЕШИЛИ:
1. Организовать контроль паводковой обстановки на территории Енапаевского сельского поселения. Определить круглосуточный телефон 3-56-87, МПО с.Енапаево.
2. Отв. Гаптулхаев Ш.А., старосты населенных пунктов.

3. Дежурному по МПО ежедневно обзвонить старост населенных пунктов по состоянию паводковой ситуации в населенных пунктах.

Отв. Гаптулхаев Ш.А., старосты населенных пунктов.

4. Активизировать разъяснительную работу с населением по вопросам о возможных чрезвычайных ситуациях в период весеннего половодья.
Отв. Гаптулхаев Ш.А., старосты населенных пунктов, работники администрации.

5. Рекомендовать руководителям МБУ «Енапаевский СДК» (Бархтдинова М.А., Драчева Т.В.), детских образовательных учреждений (Гафуев С.Х., Сидоров В.А.) рассмотреть вопросы обеспечения безопасности в период весеннего половодья.

Отв. Руководители учреждений.

2. СЛУШАЛИ: Хузин А.Р. – специалист администрации сельского поселения. Он доложил об изменениях, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 17.02.2014 г. №113 «О внесении изменений в правила противопожарного режима в Российской Федерации» и о необходимости разработке паспортов населенных пунктов подпадающих под это Постановление.
ВЫСТУПИЛИ: Башаров Р.Г., Гаптулхаев Ш.А., Рахимов Р.Т.

РЕШИЛИ:
1. Информацию об изменениях, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 17.02.2014 г. №113 «О внесении изменений в правила противопожарного режима в Российской Федерации» принять к сведению.

2. Разработать «Паспорт населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров» для:

· Ул. Молодежная с.Енапаево;

· Д. У-Каменка.

Отв. Хузин А.Р. – специалист администрации.

Председательствующий на заседании

комиссии по предупреждению,

ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
Енапаевского сельского поселения                                                                                   Р.Г.Башаров